КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

      РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2019 года                                   № 8

                               г. Красноперекопск

Об утверждении расписания выезда

подразделений Красноперекопского

местного пожарно-спасательного

гарнизона для тушения пожаров и

проведения аварийно-спасательных работ

на территории муниципального

образования Красноперекопский район

Республики Крым

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Приказом МЧС России от 25.10.2017 № 467 «Об

утверждении положения о пожарно-спасательных гарнизонах», Уставом муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расписание выезда подразделений Красноперекопского местного пожарно-

спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на

территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район – http://krpero.rk.gov.ru в разделе «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя

Красноперекопского районного совета Домбровского А.И.

Глава муниципального образования –

председатель Красноперекопского

районного совета             Н.В. Цуканова

http://krpero.rk.gov.ru/

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы муниципального

образования Красноперекопский район

от 05.12.2019 № 8

Расписание выезда подразделений Красноперекопского местного пожарно-спасательного гарнизона

 для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ

на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

Подразделение

пожарной

охраны

Перечень

населенных

пунктов, входящих в

район (подрайон)

выезда

подразделения)

Номер (ранг) пожара:

АСР

№ 1 № 1-БИС №2 №3

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

29 ПСЧ

7 ПСО ФПС

по Республике

Крым

с.Братское

с.Полтавское

с.Сватово

с.Вишнѐвка

с.Зелѐная Нива

с.Крепкое

с.Уткино

с.Воинка

с.Источное

с.Ильинка

с.Воронцовка

с.Курганное

с.Трактовое

с.Ишунь

с.Новорыбачье

с.Пролетарка

с.Танковое

с.Красноармейское

с.Надеждино

с.Смушкино

с.Магазинка

с.Богачѐвка

с.Новоалександровка

АЦ 29 ПСЧ

АЛ-29 ПСЧ*

40

40

АЦ 29 ПСЧ

АЛ-29 ПСЧ*

АЦ 29 ПСЧ

АЦ ПАО КСЗ

40

40

40

30

АЦ 29 ПСЧ

АЛ-29 ПСЧ*

АЦ 29 ПСЧ

АЦ 30 ПСЧ

АЦ 26 ПСЧ

г. Джанкой

АЦ АО Бром

АЦ ПАО КСЗ

АЦ ПАО КСЗ

40

40

40

56

80

30

30

30

АЦ 29 ПСЧ

АЛ-29 ПСЧ*

АЦ 29 ПСЧ

АЦ 30 ПСЧ

АЦ 26 ПСЧ

г. Джанкой

АЦ АО Бром

АЦ ПАО КСЗ

АЦ ПАО КСЗ

АЦ 1 ПСЧ г.

Симферополь

40

40

40

56

80

40

40

40

140

АЛ-1ед.

Автобус

РСЧС:

ОМВД г.

Красноперекопск-

2 ед. техн.

СМП г.

Красноперекопск-

2 ед. техн.

Крымэнерго г.

Красноперекопск-

4 ед. техн.

Крымгазсети г.

Красноперекопск-

3 ед. техн.

ЖКХ г.

Красноперекопск-

2 ед. техн.

Крымавтодор г.

Красноперекопск-

4 ед. техн.

Вода Крыма

40

40

Подразделение

пожарной

охраны

Перечень

населенных

пунктов, входящих в

район (подрайон)

выезда

подразделения)

Номер (ранг) пожара:

АСР

№ 1 № 1-БИС №2 №3

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

с.Новоивановка

с.Новопавловка

с.Долинка

с.Привольное

с.Орловка

с.Знаменка

с.Новониколаевка

с.Шатры

с.Почѐтное

с.Пятихатка

с.Совхозное

с.Рисовое

с.Таврическое

с.Филатовка

с.Карповая Балка

г.

Красноперекопск-

2 ед. техн.

Тепловые сети г.

Красноперекопск-

2 ед. техн.

Коммандитное

товарищество

«Красноперекопск

ое АТП №14332»-

3 ед.

АЦ ОП (пгт.

Раздольное)-1ед.

АЦ ОП (пгт.

Первомайское)-1

ед.

АЦ 30 ПСЧ-1 ед.

ПНС 26 ПСЧ

г. Джанкой-1 ед.

АСА 26 ПСЧ г.

Джанкой-1 ед.

ПКС 1 ПСЧ г.

Симферополь-1 ед.

ОП

Симферопольског

о ПСГ:

АЦ-3 ед.

АОС-1 ед.

АЛ-1 ед.

ПНС-1 ед.

145

130

120

160

160

220

220

Подразделение

пожарной

охраны

Перечень

населенных

пунктов, входящих в

район (подрайон)

выезда

подразделения)

Номер (ранг) пожара:

АСР

№ 1 № 1-БИС №2 №3

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

АР-1 ед.

АВП-1 ед.

АСА-1 ед.

Автомобиль

санитарный-1 ед.

Прицеп-1 ед.

Грузовой

автомобиль-1 ед.

Автобус-1 ед.

Автокран-1 ед.

Бульдозер-1 ед.

Экскаватор-1 ед.

Седельный тягач-1

ед.

Полуприцеп

седельный-1 ед.

Автоприцеп

двухосный-1 ед.

Топливозаправщи

к-1 ед.

Крымский отряд

ведомственной

охраны:

Пожарный поезд-1

ед.

Водовозка ДПК

«МУП ЖЭУ» г.

Красноперекопск-

1 ед.

65

40

Подразделение

пожарной

охраны

Перечень

населенных

пунктов, входящих в

район (подрайон)

выезда

подразделения)

Номер (ранг) пожара:

АСР

№ 1 № 1-БИС №2 №3

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке района

выезда, мин.

привлекаемые

подразделения

Расчѐтное

время

прибытия к

наиболее

удалѐнной

точке

района

выезда,

мин.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по

видам:

АЦ-1

АЛ-1*

АЦ-3

АЛ-1*

АЦ-7

АЛ-1

АЦ-8

АЛ-1

АЦ-6

АЛ-2

Автобус-1

ПНС-2

АСА-2

ПКС-1

АОС-1

АР-1

АВП-1

Пожарный поезд-1

Всего: 2 4 8 9 18

Примечание:

1. При получении первого сообщения о пожаре в нижеперечисленных объектах (участках территории муниципальных образований)

предусматривается высылка следующей техники (при ее наличии в местных гарнизонах пожарной охраны):

- административные здания органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественные организации, избирательные

участки и организации здравоохранения, театры и кинотеатры, детские дома и интернаты, школы, гостиницы, общежития, детские сады и ясли,

другие здания с массовым пребыванием людей - две автоцистерны, автолестница;

- склады лесопиломатериалов - две автоцистерны, автолестница;

- музеи, книгохранилища, библиотеки и архивные учреждения - две автоцистерны;

- здания (сооружения) высотой свыше 3 этажей - автоцистерна, автолестница;

- жилые дома (в период с 23.00 до 07.00 местного времени) - две автоцистерны;

- нефтебазы, хранилища легковоспламеняющихся и горючих жидкостей - две автоцистерны, автолестница;

- подвалы - две автоцистерны;

- объекты из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем - две автоцистерны, автолестница;

- объекты железной дороги, железнодорожные составы и организации, непосредственно прилегающие к полосе железнодорожного отвода, - две

автоцистерны;

- безводные районы - две автоцистерны, вспомогательная техника.

2. При отсутствии в местном пожарно-спасательном гарнизоне техники количество сил и средств, направляемых в организации, предусмотренные

пунктом 1 настоящего примечания, определяется начальником местного пожарно-спасательного гарнизона с учетом того, что их количество не

должно быть меньше, чем предусмотрено для направления к месту вызова по номеру (рангу) пожара №1-БИС.

file:///D:/Цив.Захист/СЛУЖБА%202014/Нормативная%20база/НОРМАТИВНАЯ%20БАЗА%20СЛУЖБА/НОРМАТИВНАЯ%20БАЗА%20СЛУЖБА/Приказ%20МЧС%20России%20от%2005.05.2008%20N%20240%20Об%20утверждении%20Порядка%20привлечения%20сил%20и%20средств%20подразделений%20пожарной%20охраны.rtf%23Par461%23Par461